
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                       

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 44 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2021 № Ш44-13-568/1 

 

г. Сургут 
 

 

 

Об организации работы  

с молодыми специалистами  

и вновь прибывшими педагогами 

в 2021/22 учебном году  

 

      На основании плана работы школы на 2021/22 уч.г. с целью эффективной 

организации методической работы наставников с молодыми специалистами, с 

вновь прибывшими педагогами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать методическое сопровождение молодых специалистов и 

вновь прибывших педагогов. 

2. Утвердить список молодых специалистов и наставников согласно 

приложению 1. 

3. Утвердить план работы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы №44 с молодыми 

специалистами на 2021/2022 учебный год согласно приложению 2. 

4. Утвердить индивидуальные планы работы наставников с молодыми 

специалистами согласно приложению 3. 

5. Утвердить список «шефских пар» наставников и вновь прибывших 

педагогов согласно приложению 4. 

6. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по УВР 

Коваленко Г.А. 
 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7АЕ546Е940751DA0927356ED7DDB669642T71C61 
Владелец: 
Александрова Аля Николаевна 
Действителен: 02.03.2021 с по 02.06.2022 

А.Н.Александрова 

 
 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № Ш44-13-568/1 

от «01» сентября 2021г. 

 
№ ФИО, должность молодого 

специалиста 

ФИО, должность наставника 

1 Мамрига Данил Романович, учитель 

физической культуры 

Черемных В.И., учитель физической 

культуры 

2 Сиренко Владислав Сергеевич, 

учитель физической культуры 

Волков Е.О., учитель физической 

культуры 

3 Ишмурзина Назгуль Айбулатовна, 

учитель английского языка 

Аминева Г.Р., учитель английского языка 

4 Нуриева Диляра Юлиусовна, учитель 

русского языка и литературы  

Мухаметшина Л.И., учитель русского 

языка и литературы 

5 Попович Регина Игоревна, учитель 

изобразительного искусства 

Горн Е.А., учитель начальных классов, 

учитель ИЗО 

6 Варнаков Никита Артемович, учитель 

информатики 

Гуляев С.А., учитель информатики 

7 Белоусова Нина Сергеевна, учитель 

английского языка 

Ишмеева Э.Ф., учитель английского языка 

8 Урфанян Зоя Артуровна, учитель 

начальных классов 

Якимова А.Г., учитель начальных классов 

9 Видинеева Юлия Алексеевна,  учитель 

начальных классов 

Галанова Н.Е., учитель начальных классов 

10 Понькина Марина Сергеевна, учитель 

биологии 

Семерез О.Б., учитель биологии 

11 Шамакаева Земфира Вадимовна, 

учитель английского языка 

Садардинова А.М., учитель английского 

языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу № Ш44-13-568/1 

от «01» сентября 2021 г. 

 

Список «шефских пар» (сопровождение вновь прибывших специалистов                   

в течение 1 полугодия) 

№ ФИО, должность вновь 

прибывшего специалиста 

ФИО, должность наставника 

1 Аджимуллаева Зульфира 

Зейнуллаевна, учитель 

начальных классов 

Бачинина О.И., учитель начальных 

классов 

2 Быкова Елена Петровна, учитель 

математики 

Зеркина Л.В., учитель математики 

3 Заманова Гюльназ Рамилевна, 

учитель физики 

Абулханов А.Е., учитель физики 

4 Инсапова Надежда 

Александровна, педагог-

психолог 

Ермолаева Ю.В., педагог-психолог 

5 Ласкин Владимир Сергеевич, 

учитель информатики 

Лазовская Ю.Р., учитель 

информатики 

6 Мамаева Анастасия Руслановна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Бузаков А.А., учитель русского 

языка и литературы 

7 Налобина Юлия Николаевна, 

учитель географии 

Сорокина С.В., учитель географии 

 


